OBJETO: Prorrogação da vigência
do Contrato Original por mais 12 meses. Fundamentação Legal: Art. 488 do RLC - CONAB.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 18/09/2025 a 18/09/2026 DATA DA ASSINATURA: 17/09/2025.
Nota Empenho: 2025NE000734. Valor estimado: R$ 22.480,32 (vinte e dois mil quatrocentos
e oitenta reais e trinta e dois centavos). Assinam pela Conab - Sebastião José de Arruda Junior
- Superintendente Regional e Marcos Frederico Carreras Simões - Gerente de Administração e
Finanças - Assina pela contratada: Renata Nunes Ferreira - Responsável Legal.

[...]

Prorrogação da vigência
do Contrato Original por mais 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Art. 488 do  RLC -
CONAB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 17/09/2025 a 17/09/2026 DATA DA ASSINATURA:
17/09/2025. Nota Empenho: 2025NE000747. Valor estimado: R$ 22.654,97 (vinte e dois mil
seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos). Assinam pela Conab -
Sebastião José de Arruda Junior - Superintendente Regional e Marcos Frederico Carreras
Simões - Gerente de Administração e Finanças - Assina pela contratada: Renata Nunes
Ferreira - Responsável Legal.

[...]

preveem as Cláusulas Segunda e Décima Quinta do Contrato, mantendo-se as demais
condições contratuais. Fundamento Legal: Artigos 488 e 500 do Regulamento de Licitações
e Contratos da Conab - RLC. Prazo de Vigência do Termo Aditivo: 18/09/2025 a 18/9/2026.
Data de Assinatura do Termo aditivo: 5/9/2025. Valor Anual Estimado: R$ 129.434,07
(cento e vinte e nove mil quatrocentos e trinta e quatro reais e sete centavos). Dotação
Orçamentária: PTRES: 229517, Natureza de Despesa: 33.90.33, Fonte de Recursos
1000A002SE, PI: PESQ SAFRA. Nota de Empenho nº 75/2025. Assinam pela CONAB:
Rosemberg Alves Pereira - Superintendente Regional. Carlos Eduardo Dias - Gerente da

[...]

Família e Combate à Fome, CNPJ 05.526.783/0001-65, representado pela Diretoria
Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social, Unidade Gestora 330013 Gestão 00001.
Convenente: Marcondes Herbster Ferraz, CPF XXX.079.XXX-06. Objeto: Constitui objeto do
presente Termo o parcelamento do débito apurado no montante de R$ 20.025,82 (vinte
mil, vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), atualizados até o mês de agosto, a ser
efetuado em 12 (doze) parcelas mensais consecutivas, todas no valor de R$ 1.668,81 (um
mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e um centavos). Data de assinatura:
15/09/2025. José Arimatéia de Oliveira, Diretor Executivo do Fundo Nacional de Assistência
Social, CPF XXX.815.XXX-29; Marcondes Herbster Ferraz, Ex-Prefeito Municipal de
Saboeiro/CE, CPF XXX.079.XXX-06